ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.11.2015 № 1184-РП

г. Екатеринбург

О проведении конкурса «Трезвое село» среди муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области,

имеющих статус сельских поселений

В соответствии с Концепцией реализации государственной политики

по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией

и профилактике алкоголизма среди населения Российской Федерации на период

до 2020 года, одобренной распоряжением Прави;rельства Российской Федерации
от 30.12.2009 № 2128-р, со статьей 9 Закона Свердловской области от 21 ноября
2012 года № 91-03 «Об охране здоровья граждан в Свердловской области»,
в целях активизации и стимулирования деятельности орг~шов местного

самоуправления и жителей муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, имеющих статус сельских поселений,

по пропаганде здорового образа жизни:

1. Поддержать инициативу общественно-государственного движения

«Попечительство о народной трезвости» о проведении в Свердловской области

в 2015-2016 годах конкурса «Трезвое село» среди муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, имеющих статус сельс1шх

поселений (далее - конкурс).

2. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Белянский)

подготовить проект постановления Правительства Свердловской области

о внесении изменений в государственную программу Свердловской области

«Развитие здравоохранения Свердловской области до 2020 года»,

утверждённую постановлением Правительстnа Свердловской области

от 21.10.2013 № 1267-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Развитие здравоохранения Свердловской области

до 2020 года», предусматривающий порядок и условия предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований

победителей конкурса «Трезвое село» в пределах общего объёма расходов

на реализацию указанной государственной программы.

3. Департаменту по местному самоуправлению и межнациональным

отношениям Правительства Свердловской области (В.В. Соколова) организовать

методическое сопровождение участия муниципальных образований,

расположенных па территории Свердлоrзской области, имеющих статус сельских

поселений, в конкурсе.

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Д.В. Паслер

		2015-11-11T15:03:36+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"